
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  瀬⼾内住まいるハウス

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    瀬⼾内eco住まいる会

事務局担当者名 松井 ⼀博

代表者名 ⽟⽥ 浩

代表者承認

代表者所属先 Tamada⼯房株式会社

代表者所在地 広島県福⼭市南蔵王町五丁⽬10-6

代表者電話番号 084-943-8080

事務局事業者名 ⽵野⽊材株式会社

事務局所在地 広島県福⼭市南松永町四丁⽬5-6

事務局電話番号 084-933-1112

k.matu@takeno-lumber.co.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

24
1
0

10．所在地 広島県福⼭市南松永町四丁⽬5-6

1．グループの名称 瀬⼾内eco住まいる会
2．グループ受付番号 097
3．結成年 2012

8．担当者名 松井 ⼀博
9．郵便番号 729-0105

7．事業者名 ⽵野⽊材株式会社

1．⽒名 ⽟⽥ 浩
2．⽒名（よみ） たまだ ひろし
3．所属先 Tamada⼯房株式会社
4．所在地 広島県福⼭市南蔵王町五丁⽬10-6
5．電話番号 084-943-8080

k.matu@takeno-lumber.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
6

11．電話番号 084-933-1112
12．FAX番号 084-933-1134
13．担当者E-mail k.matu@takeno-lumber.co.jp

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
3

Ⅴ．設計
2

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 7

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 4



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 20
制限無枠 20
未経験枠 20
制限無枠 10
未経験枠 20
制限無枠 10
未経験枠 5
制限無枠 5

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 20 20
制限無枠 20 20
未経験枠 20 20
制限無枠 10 10
未経験枠 20 20
制限無枠 10 10
未経験枠 5 5
制限無枠 5 5

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

60 ⼾
60 ⼾
50 ⼾
50 ⼾
25 ⼾
25 ⼾
0 ⼾
0 ⼾

10 ⼾
10 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

3 国外

3

国内

■ 集成材 海外
合法⽊材証明制度

3 国外

■ 集成材
広島県・

海外

合法⽊材証明制度
3

認証制度

合法⽊材証明制度
杉・檜

広島県・
岡⼭県

■

対象となる地域材の名称

国内

■ ⽶松 海外
合法⽊材証明制度

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

6

33 Ⅰ - 1 真庭木材市売　株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾1 0867-42-0602

34 Ⅰ - 2 広島県森林組合連合会 730-0017 広島県広島市中区鉄砲町4-1 082-228-5111

34 Ⅰ - 3 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3丁目1-1 0826-82-7037

34 Ⅰ - 4 広島林産中市協同組合 731-3411 広島県山県郡安芸太田町穴453-1 0826-23-0236

13 Ⅰ - 5 日本製紙木材株式会社 101-8213 東京都千代田区神田駿河台4丁目6番地　御茶ノ水ソラシティ 03-6665-7500

32 Ⅰ - 6 太田市木材市場協同組合 694-0052 島根県大田市久手町刺鹿540-1 0584-82-1070

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

7

34 Ⅱ - 1 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷三丁目1-1 0823-71-7141

33 Ⅱ - 2 山下木材株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾218 0867-42-1100

35 Ⅱ - 3 大林産業株式会社 747-0344 山口県山口市徳地八坂700 0835-56-5005

34 Ⅱ - 4 宮迫木材株式会社 728-0202 広島県三次市布野町下布野84-2 0824-54-2011

33 Ⅱ - 5 株式会社鈴鹿製材所 709-3717 岡山県久米郡美咲町原田1926 0868-66-0161

38 Ⅱ - 6 株式会社サイプレス・スナダヤ 799-1101 愛媛県西条市小松町新屋敷甲1171-1 0898-72-2421

32 Ⅱ - 7 竹下木材有限会社 694-0053 島根県大田市鳥井町鳥越413-4 0854-82-0353

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

4

34 Ⅲ - 1 竹野木材株式会社 729-0105 広島県福山市南松永町四丁目5-6 084-933-1112

13 Ⅲ - 2 株式会社ザイエンス 100-0005 東京都千代田区丸の内二丁目3-2 03-3284-0501

13 Ⅲ - 3 住友林業フォレストサービス株式会社 160-0023 東京都新宿区西新宿一丁目23-7 03-6911-2681

33 Ⅲ - 4 株式会社岡山木材相互市場 701-0221 岡山県岡山市南区藤田560 086-296-0306

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

3

34 Ⅳ - 1 竹野木材株式会社 729-0105 広島県福山市南松永町四丁目5-6 084-933-1112

34 Ⅳ - 2 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷三丁目1-1 0823-71-7141

28 Ⅳ - 3 ヨドプレ株式会社 675-2114 兵庫県加西市田原町宮ノ谷3179-3 0790-49-1511

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



34 Ⅴ - 1 竹野木材株式会社 729-0105 広島県福山市南松永町四丁目5-6 084-933-1112 ○

34 Ⅴ - 2 株式会社アトリエ和広一級建築士事務所 720-0042 広島県福山市御船町一丁目6-15 084-926-8834 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

2

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



34 Ⅵ - 1 340152 井上建設　株式会社 720-0836 広島県福山市瀬戸町大字長和２７７５番地 084-951-2522 ○

34 Ⅵ - 2 340158 輝洋建設　株式会社 720-0958 広島県福山市西新涯町二丁目6-19 084-954-6336 ○

34 Ⅵ - 3 340196 株式会社アルファワン 729-0142 広島県尾道市西藤町1266-1 0848-55-3333 ○

34 Ⅵ - 4 340173 株式会社古川 720-2413 広島県福山市駅家町法成寺16-6 084-970-2123 ○

34 Ⅵ - 5 有限会社　リニューアル仁 721-0974 広島県福山市東深津町3丁目12-10 084-973-6245 ○

34 Ⅵ - 6 340155 坂本建設工業　株式会社 720-1146 広島県福山市駅家町大橋１００５－１ 084-976-4501 ○

34 Ⅵ - 7 340150 株式会社　小林工務店 721-0961 広島県福山市明神町一丁目1-1 084-931-3130 ○

34 Ⅵ - 8 340144 谷前住建　株式会社 729-0321 広島県三原市木原１－８－１ 0848-68-0203 ○

34 Ⅵ - 9 340156 山晴建設　株式会社 721-0907 広島県福山市春日町二丁目５－２９ 084-941-1414 ○

34 Ⅵ - 10 340151 株式会社　坂本工務店 720-0803 広島県福山市花園町１丁目1-27 084-932-1794 ○

34 Ⅵ - 11 340154 三島ホーム　株式会社 720-1131 広島県福山市駅家町万能倉1295-1 084-976-1536 ○

33 Ⅵ - 12 330144 橋本興産　株式会社 702-8022 岡山県岡山市南区福成二丁目２1－３１ 086-261-7171 ○

34 Ⅵ - 13 340146 有限会社　コアハウス 720-1261 広島県福山市芦田町大字上有地４２６－１ 084-958-3111 ○

34 Ⅵ - 14 340147 株式会社　加度商 722-0026 広島県尾道市栗原西二丁目３－１５ 0848-22-2693 ○

34 Ⅵ - 15 株式会社うらべ工務店 720-0832 広島県福山市水呑町3242-1 084-971-5115 ○

34 Ⅵ - 16 340148 株式会社　中田建設 729-3431 広島県府中市上下町上下１０４９－１ 0847-62-2618 ○

34 Ⅵ - 17 340225 株式会社　蔵王工務店 720-0013 広島県福山市千田町千田3212-1 084-955-1078 ○

34 Ⅵ - 18 340208 有限会社　小野工務店 720-1265 広島県福山市芦田町向陽台612-22 084-958-3135 ○

33 Ⅵ - 19 株式会社　木尾建設 714-1413 岡山県井原市美星町西水砂115-5 0866-87-3399 ○

34 Ⅵ - 20 株式会社　福山Ｔｈｒｅｅ　ｄｏｏｒ 720-1133 広島県福山市駅家町近田461 084-976-7623 ○

34 Ⅵ - 21 340149 株式会社　道下工務店 721-0973 広島県福山市南蔵王町1丁目-2-25 084-926-2820 ○

34 Ⅵ - 22 340157 株式会社　竹本建築 729-1406 広島県三原市大和町下徳良2426-1 0847-33-0570 ○

34 Ⅵ - 23 340153 垣原建設工業　有限会社 720-0843 広島県福山市赤坂町赤坂454-3 084-952-0001 ○

34 Ⅵ - 24 340145 Ｔａｍａｄａ工房　株式会社 721-0973 広島県福山市南蔵王町五丁目１０－６ 084-943-8080 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

24

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



34 Ⅵ - 1 340152 井上建設　株式会社 4 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸

34 Ⅵ - 2 340158 輝洋建設　株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

34 Ⅵ - 3 340196 株式会社アルファワン 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

34 Ⅵ - 4 340173 株式会社古川 3 戸 3 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

34 Ⅵ - 5 有限会社　リニューアル仁 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

34 Ⅵ - 6 340155 坂本建設工業　株式会社 5 戸 9 戸 1 戸 1 戸 4 戸 4 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○ ○

34 Ⅵ - 7 340150 株式会社　小林工務店 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

34 Ⅵ - 8 340144 谷前住建　株式会社 3 戸 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○ ○

34 Ⅵ - 9 340156 山晴建設　株式会社 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○ ○

34 Ⅵ - 10 340151 株式会社　坂本工務店 9 戸 13 戸 6 戸 4 戸 1 戸 1 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○ ○

34 Ⅵ - 11 340154 三島ホーム　株式会社 16 戸 16 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○ ○

33 Ⅵ - 12 330144 橋本興産　株式会社 13 戸 12 戸 12 戸 12 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

34 Ⅵ - 13 340146 有限会社　コアハウス 5 戸 5 戸 2 戸 1 戸 0 戸 1 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○ ○

34 Ⅵ - 14 340147 株式会社　加度商 23 戸 18 戸 21 戸 15 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

34 Ⅵ - 15 株式会社うらべ工務店 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

34 Ⅵ - 16 340148 株式会社　中田建設 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

34 Ⅵ - 17 340225 株式会社　蔵王工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

34 Ⅵ - 18 340208 有限会社　小野工務店 2 戸 4 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

33 Ⅵ - 19 株式会社　木尾建設 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

34 Ⅵ - 20 株式会社　福山Ｔｈｒｅｅ　ｄｏｏｒ 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

34 Ⅵ - 21 340149 株式会社　道下工務店 16 戸 12 戸 5 戸 6 戸 4 戸 2 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○ ○

34 Ⅵ - 22 340157 株式会社　竹本建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％

34 Ⅵ - 23 340153 垣原建設工業　有限会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

34 Ⅵ - 24 340145 Ｔａｍａｄａ工房　株式会社 30 戸 30 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

④７１～９９％

④７１～９９％

④７１～９９％ ⑤１００％

④７１～９９％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

1

13 Ⅷ - 1 ジャパン建材株式会社 136-8405 東京都江東区新木場1丁目7-22 03-5534-3711

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


